UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 2025/1

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que consta na Instrução de Matrícula Inicial Para Cursos Lato Sensu do 1º
período letivo de 2025, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos aprovados
em processo seletivo homologado em 2024:

ENSINO DE CIÊNCIA "CIÊNCIA É 10!"

NOME CPF RESULTADO JUSTIFICATIVA

Adriana Aparecida Oliveira da Silva Sousa ***119136** DEFERIDO

Adriana Oliveira da Silva ***869267** DEFERIDO

Akiiany Anderson Ribeiro de Oliveira ***476988** DEFERIDO

Alessandra Augusta de Freitas ***323548** DEFERIDO

Alessandra Maria da Silva ***793716** DEFERIDO

Alessandro Cunha dos Santos ***391085** DEFERIDO

Alex Eustáquio Gontijo ***610566** DEFERIDO

Alexandre José da Silva ***565078** DEFERIDO

Aline Damianne Teixeira de Oliveira ***777006** DEFERIDO

Allana de Fátima Morais ***379376** DEFERIDO

Amanda Silva Barbosa Peloso ***704866** DEFERIDO

Ana Clara Faria Rosa ***569836** DEFERIDO

Ana Cristina Aguiar de Lima da Costa ***978636** DEFERIDO

Ana Paula Campos de Carvalho ***105428** DEFERIDO

Anderson Aparecido Pinheiro ***181296** DEFERIDO

André Cezar Novaes ***730618** DEFERIDO

Andreia Aparecida de Paula Oliveira ***649736** DEFERIDO

Anna Paula Santos ***692626** DEFERIDO

Antonio Carlos Mometti ***571358** DEFERIDO

Antonio Werick Lopes ***332036** DEFERIDO

Aquila Lanza de Paula ***449276** DEFERIDO

Bárbara Ballesteros Ribeiro ***462546** DEFERIDO

Beatriz Maia Soares Silva ***770286** DEFERIDO

Bianca Morais de Souza ***697128** DEFERIDO

Camila da Rocha ***338216** DEFERIDO

Cassia Cecilia Alves Cunha ***159186** DEFERIDO

Celestina Julião Sumba dos Anjos
Azevedo

***229881** INDEFERIDO
Não solucionar eventuais pendências
durante o período de matrícula, dentro do
prazo solicitado (item 6.1.4. da IMLS)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

Claudia Alves Gonçalves ***149436** DEFERIDO

Claudiomir da Silva dos Santos ***205656** DEFERIDO

Claudionor Silva Mendes ***345583** INDEFERIDO
Não solucionar eventuais pendências
durante o período de matrícula, dentro do
prazo solicitado (item 6.1.4. da IMLS)

Daniele Ribeiro Calado ***592366** DEFERIDO

Danielli Dotto Marsico Granja ***067777** DEFERIDO

Daysa de Mendonça Paula ***756056** DEFERIDO

Deomario Ramos Pinheiro ***826326** DEFERIDO

Dieter Grassmann Neto ***326541** DEFERIDO

Domingos Pereira Pazo Filho ***144668** DEFERIDO

Ederson Mateus Fonseca ***927336** DEFERIDO

Eduardo Melo de Andrade Silva ***940566** DEFERIDO

Edylla Maria Pereira Costa ***052493** DEFERIDO

Elaine Patrícia Cunha Azevedo ***067956** DEFERIDO

Erlandson de Lima Ricardo ***025566** DEFERIDO

Fabrício dos Santos Rita ***436696** DEFERIDO

Fernanda Caroline Rocha de Azevedo ***879326** DEFERIDO

Fernando Marques Junior ***675026** DEFERIDO

Flávia de Jesus Carvalho ***276186** DEFERIDO

Flávio José de Souza Bruno ***440976** DEFERIDO

Flávio Oliveira Santos ***041856** DEFERIDO

Francisco Adjedam Gomes Oliveira ***691973** DEFERIDO

Gabriel Teófilo Guedes Silva ***605856** DEFERIDO

Gabriela Albino Mendonça de Oliveira
Lima

***150927** DEFERIDO

Gabriela Barbosa Miranda ***405300** DEFERIDO

Genival Silva Ibiapina ***443903** DEFERIDO

Gilmar Wagner de Oliveira ***050186** DEFERIDO

Glaucia Saraiva Rangel Araujo ***538116** DEFERIDO

Gleisson Costa de Oliveira ***265826** DEFERIDO

Gourete da Consolação Souza ***406126** DEFERIDO

Hanne Saraiva Pereira ***495686** DEFERIDO

Helder Torres de Oliveira ***852385** DEFERIDO

Ingrid Aparecida da Cruz ***406756** DEFERIDO

Isabela Pires Barros ***594896** DEFERIDO

Isabelle de Oliveira Resende Borges ***843636** DEFERIDO

Izabel Lima Batista ***949582** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

Jaqueline Cristina dos Santos
Emerenciano

***987516** DEFERIDO

Jeovane Cascais Santos ***013596** DEFERIDO

Joana Angelica Brite Vieira de Barros ***093077** DEFERIDO

Juan Jonatha Noronha Del Giudice ***992617** DEFERIDO

Kamylla Junko Kajiya ***055076** DEFERIDO

Kelson Nogueira de Carvalho ***189071** DEFERIDO

Lara Stéffany da Silva Vieira ***346096** DEFERIDO

Leandro Conceição Cabral ***942293** DEFERIDO

Leonardo Inácio ***930616** DEFERIDO

Letícia Elizabete Costa Magalhães ***940186** DEFERIDO

Lidiane Portela de Carvalho ***706316** DEFERIDO

Lígia Junqueira Ribeiro ***891376** DEFERIDO

Lilith Conceição Silva ***162986** DEFERIDO

Líria Emanuelle Pereira Batista ***971286** DEFERIDO

Lívia Maria Braga Resende ***942486** DEFERIDO

Luana de Paula Ferreira ***624866** DEFERIDO

Luana Zanin Baldim Martins ***485956** DEFERIDO

Lucélia Maria Pereira de Souza ***395596** DEFERIDO

Luciana Aparecida Sousa Silva ***219716** DEFERIDO

Marcela Alves Magalhaes ***109925** DEFERIDO

Marcio Agenor Gasparin Filho ***967499** INDEFERIDO
Não solucionar eventuais pendências
durante o período de matrícula, dentro do
prazo solicitado (item 6.1.4. da IMLS)

Marcos Paulo Rafaéli ***027566** DEFERIDO

Matheus Buzatti Queiroz Soares ***056616** DEFERIDO

Moisés Prado de Oliveira ***440378** DEFERIDO

Monica Luciana Giacomolli ***668710** DEFERIDO

Nacle Garcia Silva ***797256** DEFERIDO

Natan Corradi ***321127** DEFERIDO

Oneida Maria Menegate ***085086** DEFERIDO

Patricia Cristina da Silva Cintra ***073560** DEFERIDO

Pedro Henrique Gladstone Vilela de
Oliveira

***537306** DEFERIDO

Poliana Cardoso ***190251** DEFERIDO

Polyana Fernandes Castanheira Oliveira ***647211** DEFERIDO

Rafael Almeida Sanches ***107338** DEFERIDO

Rafael Cardoso Valença ***002923** INDEFERIDO
Não solucionar eventuais pendências
durante o período de matrícula, dentro do
prazo solicitado (item 6.1.4. da IMLS)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

Ramilton Ribeiro Ricardo ***177396** DEFERIDO

Regina de Almeida Ferreira ***742528** DEFERIDO

Robenilda Moreira da Silva ***028534** DEFERIDO

Rodrigo Wesley de Oliveira ***178706** DEFERIDO

Ronaldo Teodozo Nunes ***344538** DEFERIDO

Rosemery Fernandes Chassim Ferreira ***332116** DEFERIDO

Sandra Maria da Silva ***850546** DEFERIDO

Sealtiel da Silva Muricy ***834005** DEFERIDO

Silas do Prado ***552518** DEFERIDO

Stefany de Paula Costa ***073406** DEFERIDO

Talita Fernanda Rodrigues Montesso ***636096** DEFERIDO

Tatiana Menezes da Silva ***041905** DEFERIDO

Thalliene Aparecida Ferreira ***309806** DEFERIDO

Thiago Eusebio Macedo ***783908** DEFERIDO

Thiago Moreira Batista ***674696** DEFERIDO

Thomaz Thebas Santos ***586378** DEFERIDO

Vanda Candida Arruda ***340156** INDEFERIDO
Não solucionar eventuais pendências
durante o período de matrícula, dentro do
prazo solicitado (item 6.1.4. da IMLS)

Vanessa Moura de Souza ***365207** DEFERIDO

Vânia Maria Silva Portugal ***869796** DEFERIDO

Vicente Simão de Vasconcelos ***150096** DEFERIDO

Victor Fernando Alves ***864717** DEFERIDO

Vitor Matheus Rodrigues Pereira ***097878** DEFERIDO

Wellington Geraldo Lima Amaral ***522366** DEFERIDO

Wingston Walter do Nascimento
Damasceno

***046146** DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 14 de fevereiro de 2025

MARCOS OTÁVIO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO